令和3年6月14日

報道関係各位

有田市とヤマト運輸株式会社との災害協定について

　　～　有田市とヤマト運輸株式会社は、

　　　　　　　　「災害時における物資輸送等に関する協定」を締結します　～

　　本市の救援物資対策を強化するため、円滑に支援物資を輸送するノウハウを
　お持ちのヤマト運輸株式会社と災害協定を締結し、災害時における物資輸送
　及び物資拠点施設の運営等について、効率的な体制を構築していきます。

〒649-0392　和歌山県有田市箕島50
有田市役所経営管理部防災安全課

担当：上田サユリ・中谷安宏
TEL：0737-22-3721　 FAX：0737-82-0710

Email：bousaianzen@city.arida.lg.jp

--------------------　この件に関するお問合わせ先　--------------------

■協定締結式の概要／日　時：令和３年６月16日（水）　13時30分 ～14時
　　　　　　　　　　場　所：有田市役所 ４階市長応接会議室

　　　　　　　　　　出席者：ヤマト運輸株式会社　和歌山主管支店
　　　　　　　　　　　　　　主管支店長　福田明久(ふくだあきひさ)
　　　　　　　　　　　　　　有田市長　望月良男(もちづきよしお)
　　　　　　　　　　締結式：協定書の締結、写真撮影

　　所在地：和歌山市直川185番地1
　　　ヤマト運輸株式会社は社会の課題を解決しながら自らの経済的な競争力を
　　向上するCSV（Creating　Shared　Value＝共有価値の創造）の取組を行って
　　きた。今、新たなCSVの取組として本業を通じた社会貢献であり地方自治体
　　などと連携し社会課題の解決に貢献していく「プロジェクトG」に注力している。

　　　県下では自治体などと協力し、定期的な配達とあわせて高齢者の在宅状況などを
　　確認する「見守り隊」の協定を和歌山県と締結している。
　　　災害時における物資輸送についての協定は有田市が和歌山初である。

　ヤマト運輸株式会社　和歌山主管支店　会社概要

■協定の内容
　　　災害時における以下の内容に関する協力
　　　(1)　市が管理する防災備蓄品の避難所への配送
　　　(2)　市が指定する物資拠点施設から避難所への物資の配送
　　　(3)　市が指定する物資拠点施設の運営補助等
　　　(4)　前各号に掲げるもののほか、市が必要とする事項